AS PA: *Real cancelleria*, reg. 82, cc. 31r-34r.

(...) Alfonsus de gratia Rex Aragonum, Sicilie, etc. Vicerex in dicto Regno Sicilie, fideli regio Nicolao de la Rocca de Cathania, salutem. Debent principes eorumque officiales quorum interest eorum propositum optimum non mutare, et ea que non bene administrantur de bono in melius reformare et de novo ordinare, quanto magis illaque ad evitandum parcium litigancium ac Rey publice curieque Regia interesse²⁰ veniunt atque cedunt; hinc est quod cum in principio nostri adventus

²⁰ interesse: *segue sillaba illegg. cass.*

in isto citra farum Sicilie Regno commissiones quam plurimas modice et magne importancie diversis iudicibus²¹ et personis secularibus et ecclesiasticis fecissemus, atque per Regiam maiestatem ac loco sedis apostolice plurime et diverse cause committerentur ipsis namque commissariis pro causarum predictarum processibus conficiendis diversis notariis ipsas causas committere oportuisse non modicas interea querelas habuissemus de eo, videlicet quare processus et acta dictarum causarum²² per diversos notarios conficiebantur, sive propter ipsorum notariorum absenciam sive mortem, processus et acta predicti amitterentur ac spacio temporis intervallo, hii quorum interfuerat necscentes penes quem notarium processus et acta predicti fuissent ipsos eaque invenire non potuissent, adeo quod in maximum litigancium rey publice et aliquando regie curie evenerat preiudicium unde nos quibus est cordi quatenus nostra intererat et interest quidquid non bene gestum est recto ordine facere administrare ut mentes omnium adeo clare quiescant quod eis coram nobis queriliosius comparere non liceat tunc oraculo vive vocis nobis tanquam idoneo et sufficienti cum auctoritate substituendi id officium meminimus concessisse, videlicet quod vos ad vite vestre decursum et²³ nemo alius magister notarium et actorum conservator seu archivarius dictarum commissionum, revisionum et supplicacionum quarumcumque civiliter vel criminaliter quibusvis personis secularibus et ecclesiasticis tam per regiam maiestatem, per Nos et vicereges futuros quam loco sedis apostolice in primo, secundo et pluribus indiciis commissarum esse debueratis vos namquam quoniam in arduis regiis serviciis tunc impeditus eratis apud que personaliter vacare oportuerat provisiones oportunas de hoc atque²⁴ huiusmodi officii possessionem adipisci non potuistis nunc autem volentes nostrum primum propositum non mutare actento quod melius et diligencia cum meliori per unum quam per diversos notarios dictum officium exercbitur per quem processus et acta sine alicuius interesse possent convictum observari quam per diversos notarios extraordinarios divisim²⁵ detineri sicuti iam et in magna regia curia et in sacra consciencia et in aliis curiis id ordo sequitur et observatur et non in merito. Tenore²⁶ presencium dictam nostram concessionem vobis verbotam factam ut dictum est firmiter valituram realiter confirmanda²⁷ de novo nunc pro tunc et tunc pro nunc graciose id officium vobis soli cum auctoritate substitendi vita vestra durante duximus concedendum. Sic itaque vos predictus Nicolaus de la Rocca solus et nemo alius principalis in capite et ordinarius tanquam bene meritus et sufficiens sitis et esse debeatis in toto regno predicto et ipsius regni quocumque loco magister notarius actorumque conservator predictarum om-